

2021年3月期 第1四半期決算
セイノーホールディングス連結決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	2020年4月～6月	2019年4月～6月	増 減	
売上高	138,083	153,063	▲ 14,980	▲ 9.8%
営業利益	2,647	7,158	▲ 4,510	▲ 63.0%
経常利益	4,154	7,770	▲ 3,616	▲ 46.5%
親会社株主に帰属する第1四半期純利益	2,429	4,603	▲ 2,174	▲ 47.2%

2. セグメント情報

(1) 売上高実績

(単位:百万円)

	2020年4月～6月		2019年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	105,977	76.8%	114,826	75.0%	▲ 8,848	▲ 7.7%
自動車販売事業	20,534	14.9%	24,720	16.2%	▲ 4,186	▲ 16.9%
物品販売事業	6,917	5.0%	7,878	5.1%	▲ 960	▲ 12.2%
不動産賃貸事業	462	0.3%	419	0.3%	42	10.1%
その他	4,192	3.0%	5,218	3.4%	▲ 1,026	▲ 19.7%
計	138,083	100.0%	153,063	100.0%	▲ 14,980	▲ 9.8%

(2) 営業利益実績

(単位:百万円)

	2020年4月～6月		2019年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	1,585	59.9%	5,425	75.8%	▲ 3,839	▲ 70.8%
自動車販売事業	782	29.6%	1,352	18.9%	▲ 569	▲ 42.1%
物品販売事業	174	6.6%	147	2.0%	27	18.6%
不動産賃貸事業	372	14.0%	340	4.7%	32	9.5%
その他	57	2.2%	298	4.2%	▲ 240	▲ 80.6%
計	2,973	112.3%	7,562	105.6%	▲ 4,589	▲ 60.7%
調整額	▲ 325	▲ 12.3%	▲ 404	▲ 5.6%	78	—
連結	2,647	100.0%	7,158	100.0%	▲ 4,510	▲ 63.0%

3. 輸送事業の物量と単価(前年同期比)

	2020年4月～6月
物 量	88.7%
単 価	103.5%

※全商品(燃油サーチャージ・各種実費込)

※当第1四半期連結会計期間の期首より、会計方針の変更を行っております。
これにより、補足説明資料作成に係る前連結会計期間の実績については、当該会計方針の変更を反映し、遡及適用後の実績となっております。

4. 主な費用項目

(単位:百万円)

	2020年4月～6月	2019年4月～6月	増 減	
人 件 費	51,845	52,794	▲ 949	▲ 1.8%
燃 料 費	2,852	4,050	▲ 1,198	▲ 29.6%
減 価 償 却 費	4,808	4,683	124	2.7%
備 車 料 ・ 取 扱 手 数 料 ・ 外 注 費	40,790	43,402	▲ 2,612	▲ 6.0%
通 行 料	1,889	1,979	▲ 89	▲ 4.5%
そ の 他	33,250	38,994	▲ 5,744	▲ 14.7%
合 計	135,435	145,905	▲ 10,469	▲ 7.2%

セグメント別費用内訳

(単位:百万円)

	輸送事業	自動車販売	物品販売	不動産賃貸	その他	調整額(*)	計
人 件 費	46,063	3,112	349	-	2,396	▲ 76	51,845
燃 料 費	2,791	37	1	-	21	-	2,852
減 価 償 却 費	4,265	443	15	23	163	▲ 102	4,808
備 車 料 ・ 取 扱 手 数 料 ・ 外 注 費	40,790	-	-	-	-	-	40,790
通 行 料	1,889	-	-	-	-	-	1,889
そ の 他	8,980	19,105	9,588	66	3,726	▲ 8,216	33,250
合 計	104,781	22,699	9,954	89	6,307	▲ 8,395	135,435

* 調整額 = SHD単体費用、及びセグメント間取引の消去。

セグメント別(輸送事業)費用内訳

(単位:百万円)

<輸送事業>	2020年4月～6月	2019年4月～6月	増 減	
人 件 費	46,063	47,015	▲ 951	▲ 2.0%
燃 料 費	2,791	3,954	▲ 1,162	▲ 29.4%
減 価 償 却 費	4,265	4,191	74	1.8%
備 車 料 ・ 取 扱 手 数 料 ・ 外 注 費	40,790	43,402	▲ 2,612	▲ 6.0%
通 行 料	1,889	1,979	▲ 89	▲ 4.5%
そ の 他	8,980	9,377	▲ 397	▲ 4.2%
合 計	104,781	109,921	▲ 5,140	▲ 4.7%

5. 21/3期業績予想

(単位:百万円)

		2021年3月期(予想)	2020年3月期(実績)	増 減	
売上高	中間	282,800	314,538	▲ 31,738	▲ 10.1%
	通期	577,700	625,626	▲ 47,926	▲ 7.7%
営業利益	中間	5,200	16,312	▲ 11,112	▲ 68.1%
	通期	15,900	29,697	▲ 13,797	▲ 46.5%
経常利益	中間	6,600	17,058	▲ 10,458	▲ 61.3%
	通期	18,100	31,505	▲ 13,405	▲ 42.5%
親会社株主に 帰属する 当期純利益	中間	3,200	21,264	▲ 18,064	▲ 85.0%
	通期	9,700	25,848	▲ 16,148	▲ 62.5%

6. 21/3期セグメント別売上高・営業利益予想

(1) 売上高

(単位:百万円)

		2021年3月期(予想)		2020年3月期(実績)		増 減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	中間	216,000	76.4%	232,592	73.9%	▲ 16,592	▲ 7.1%
	通期	440,500	76.3%	466,473	74.6%	▲ 25,973	▲ 5.6%
自動車販売事業	中間	42,200	14.9%	54,280	17.2%	▲ 12,080	▲ 22.3%
	通期	85,200	14.7%	103,164	16.5%	▲ 17,964	▲ 17.4%
物品販売事業	中間	15,200	5.4%	16,221	5.2%	▲ 1,021	▲ 6.3%
	通期	31,000	5.4%	32,867	5.2%	▲ 1,867	▲ 5.7%
不動産賃貸事業	中間	900	0.3%	838	0.3%	61	7.3%
	通期	1,800	0.3%	1,732	0.3%	67	3.9%
その他	中間	8,500	3.0%	10,604	3.4%	▲ 2,104	▲ 19.8%
	通期	19,200	3.3%	21,389	3.4%	▲ 2,189	▲ 10.2%
合 計	中間	282,800	100.0%	314,538	100.0%	▲ 31,738	▲ 10.1%
	通期	577,700	100.0%	625,626	100.0%	▲ 47,926	▲ 7.7%

(2) 営業利益

(単位:百万円)

		2021年3月期(予想)		2020年3月期(実績)		増 減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	中間	3,000	57.7%	12,345	75.7%	▲ 9,345	▲ 75.7%
	通期	11,600	73.0%	23,339	78.6%	▲ 11,739	▲ 50.3%
自動車販売事業	中間	1,600	30.8%	3,027	18.6%	▲ 1,427	▲ 47.2%
	通期	3,000	18.9%	4,611	15.5%	▲ 1,611	▲ 34.9%
物品販売事業	中間	300	5.8%	421	2.6%	▲ 121	▲ 28.8%
	通期	550	3.4%	870	2.9%	▲ 320	▲ 36.8%
不動産賃貸事業	中間	700	13.4%	677	4.1%	22	3.3%
	通期	1,400	8.8%	1,382	4.7%	17	1.3%
その他	中間	200	3.8%	454	2.8%	▲ 254	▲ 56.0%
	通期	500	3.1%	688	2.3%	▲ 188	▲ 27.4%
調整額	中間	▲ 600	▲ 11.5%	▲ 613	▲ 3.8%	13	—
	通期	▲ 1,150	▲ 7.2%	▲ 1,194	▲ 4.0%	44	—
合 計	中間	5,200	100.0%	16,312	100.0%	▲ 11,112	▲ 68.1%
	通期	15,900	100.0%	29,697	100.0%	▲ 13,797	▲ 46.5%

2021年3月期 第1四半期決算
西濃運輸個別決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	2020年4月～6月		2019年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
売上高	64,349		69,968		▲ 5,619	▲ 8.0%
営業利益	936		2,729		▲ 1,792	▲ 65.7%
経常利益	1,331		2,877		▲ 1,546	▲ 53.7%
第1四半期純利益	762		1,706		▲ 944	▲ 55.3%

2. 取扱量の推移(1日当たり)

	前年同期比
2016年4月～6月	▲ 0.2%
2017年4月～6月	1.8%
2018年4月～6月	▲ 2.1%
2019年4月～6月	▲ 0.4%
2020年4月～6月	▲ 13.4%

3. 売上高内訳

(単位:百万円)

		2020年4月～6月		2019年4月～6月		増 減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
陸 上	一般商業	46,628	72.5%	50,393	72.0%	▲ 3,764	▲ 7.5%
	ミニ	8,375	13.0%	9,223	13.2%	▲ 847	▲ 9.2%
	宅配	1,103	1.7%	1,291	1.9%	▲ 187	▲ 14.5%
	引越	131	0.2%	330	0.5%	▲ 198	▲ 60.1%
	貸切	4,288	6.7%	4,843	6.9%	▲ 555	▲ 11.5%
計		60,528	94.1%	66,082	94.5%	▲ 5,553	▲ 8.4%
航空・海上		571	0.9%	648	0.9%	▲ 76	▲ 11.8%
その他		3,248	5.0%	3,238	4.6%	10	0.3%
合計		64,349	100.0%	69,968	100.0%	▲ 5,619	▲ 8.0%

4. 主な費用項目

(単位:百万円)

	2020年4月～6月		2019年4月～6月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	22,961	35.7%	23,982	34.3%	▲ 1,020	▲ 4.3%
燃 料 費	1,013	1.6%	1,436	2.1%	▲ 422	▲ 29.4%
減 価 償 却 費	2,604	4.0%	2,468	3.5%	135	5.5%
備 車 料	22,706	35.3%	23,895	34.2%	▲ 1,188	▲ 5.0%
中 継 料	5,251	8.2%	5,685	8.1%	▲ 434	▲ 7.6%
営 業 手 数 料	4,307	6.7%	4,732	6.8%	▲ 424	▲ 9.0%
通 行 料	729	1.1%	770	1.1%	▲ 41	▲ 5.3%
ONLINE 費 用	282	0.4%	311	0.4%	▲ 28	▲ 9.3%
航 空 海 上 費 用	456	0.7%	508	0.7%	▲ 51	▲ 10.2%
そ の 他 費 用	3,098	4.8%	3,448	4.9%	▲ 350	▲ 10.2%
合 計	63,413	98.5%	67,239	96.1%	▲ 3,826	▲ 5.7%

	軽油購入平均単価 前年同期比	軽油使用量 前年同期比
2016年4月～6月	▲ 20.1%	▲ 0.4%
2017年4月～6月	14.8%	▲ 0.4%
2018年4月～6月	18.5%	▲ 1.9%
2019年4月～6月	0.2%	▲ 5.4%
2020年4月～6月	▲ 27.7%	▲ 3.7%